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Oila ikki ustundan iborat: 

Birinchisi - iktisod, ikkinchisi — ma’naviyat. Oilani shu ikki ustundan birisiz 

tasavvur etib bo‘lmaydi. Lekin iqtisodda imkoniyatdan, ma’naviyatda 

sharoitdan kelib chiqmoq kerak. SHunda oila mustahkam qo‘rg‘onga aylanadi. 

«Eng do‘zaxi ayol — eri imkoniyati darajasidan ortiq talab etuvchi ayoldir», — 

deb uqtiriladi muborak hadislarda. 

Oila tutishda ma’naviyatning sharoit ta qozo etgan tomonlari borki, bu xa qda 

allomalarimiz eslatib o‘tishgan. Beruniy oila qurayotgan qizlarga ota-onaning 

pand-nasihatlarini keltirib, oiladagi tinch-totuvlik ko‘proq ayollar zimmasiga 

tushishini 

ta’kidlab shunday yozadi: «Ey qizim! Sen o‘rgangan uyingdan ketib, notanish 

xonadonga tushmoqdasan. Sen bo‘lajak kuyovingning hamma hislatlarini 

bilmaysan. Sen er bo‘l, u esa osmon bo‘ladi. Demak, sen u bilan shunday yo‘l 

tutki, uning oldida er kabi kamtar bo‘lsang, u osmon kabi olijanob bo‘ladi. 

Osmon shifobaxsh yomg‘iri bilan erni ko‘kartirgani kabi ham o‘z mehru shaf 

qati ila seni xushnud etadi. Ering sendan fa qat yumsho q va shirin so‘zlar 

eshitsin, yaramaydigan va eski libosda yoki sochlaring tartibga solinmagan 

holda uning oldida o‘tirma. Qizim, kuyovingdan kuchi etmagan va sotib 

olishga qudrati etmagan narsalarni talab qilma. Bunday qilsang orada totuvlik 
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yo‘ qoladi, turli xil janjallar paydo bo‘ladi. Qizim, rash q qilishdan sa qlangin, 

chunki u ajralib ketishning kalitidir. Eringga hadeb gina qilaverishni man 

etaman. YAxshisi, sen u bilan xushmuomalada, shirin so‘zli bo‘lgin, bu ishing 

har qanday sehru jodudan yaxshidir. O‘zingga xushbuy narsalar bilan oro 

bergil. Pokizalik hamisha yo‘ldoshing bo‘lsin». 

Oilada bolaga ma’naviy axloqiy tarbiya berishning asosiy maqsadi ularda 

axloqiy fazilatlarni hosilqilish va ularni rivojlantirish, ularni yaxshi xulq-

atvorga o‘rgatish, ularda ijobiy xatti-harakatlar ko‘nikma va odatlarni vujudga 

keltirishdan iborat. 

Axloqiylik oiladan boshlanadi deb yuqorida ko‘rsatib o‘tdik. Inson dunyoga 

kelishi bilan o‘zini o‘rab olayotgan muhitni ta’siriga tushadi, atrofdagi voqea 

xodisalarga bog‘liq bo‘ladi. CHaqaloq gapira olmaydi. Bu tabiiy xolat. Ota-

onalarimiz bobo-momolarimizdan, biz esa ota-onalarimizdan, farzandlarimiz 

esa bizdan o‘rganadilar. Avlodlar vorisligi ham ana shundan kelib chiqadi. 

Tarixiy tajriba shuni ko‘rsatadiki, avlod-ajdodlarimiz axloqiy fazilatlarni bir-

birlariga o‘rgatib, bir-birlaridan o‘rganib kelgan. o‘zbekona, milliy axloqda 

ota-bobolarimizning tarixiy tajribalari, davrlar sinovidan o‘tgan saboqlari va 

bizga doim madad bo‘lib turgan ruhiyquvvatlari jamuljamdir. Ularning 

sharofati ila milliy-axloqiyqadriyatlarimiz asrlar osha avloddan-avlodga o‘tib 

kelmoqda. CHunki, bir tomchi bo‘lsa ham ularningqoni tomirimizda oqayotir. 

Ana shuqonni jo‘sh urdirmoq bilan yuraklarimiz uyg‘oq, dillarimiz ravshan, 

tafakkurimiz munavvar. Ana shunday kayfiyat bizning dilimizda ko‘p yillardan 

beri yashirinib kelar edi. Endilikda milliy istiqlol tufayli milliy-

axloqiyqadriyatlarimizqaytadan tiklandi. Ulardan bolalarni ma’naviy – axloqiy 

jihatdan tarbiyalashda foydalanish oilaviy tarbiyamiz uchun ob’ektiv 

pedagogik zaruriyatga aylandi. Birgina misol:o‘zbeklarda “har bir avlod 

o‘zining etti pushtini bilishi kerak” degan odat bor. Buning zamirida nasli-

nasabning tozaligi va pokligini saqlashga da’vat bor. 

Sohibqiron Amir Temur o‘z tuzuklarida yozadi: “Kelin izlamoqqa e’tibor 

berdim. Bu ishni davlat yumushlari bilan teng ko‘rdim. Kelin bo‘lmishning nsl-

nasabini, etti pushtini surishtirdim . . . sog‘liq . . . jismonan kamolatini 

aniqladim . . . barchaqusurlardan xoli bo‘lsagina . . . kelin tushirdim”. Bu 

so‘zlarda o‘zqonining tozaligini saqlash uning aynishiga yo‘lqo‘ymaslik va uni 

oldini olishga intilishini ko‘rish mumkin. 

Har qanday oila ma’lum bir daromad hisobiga yashaydi. Davlatimiz oilalarning 

iqtisodiy quvvatini oshirishga ya qindan yordam berish ma qsadida yildan-

yilga mehnatkashlarning oylik ish ha qlarini oshiryapti, pensioner, student, 
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yolg‘iz ona ham davlat e’tiboridan chetda qolayotgani yo‘ q. Davlatimiz oilaga 

ma’naviy, i qtisodiy jihatdan yordam berar ekan, oilada kelajak 

yaratuvchisining xarakteri, mehnatga munosabati, ahlo qi, g‘oyaviy-madaniy 

saviyasi o‘sishini ko‘zda tutadi, oilalarning kundalik ro‘zg‘or uchun zarur 

narsalar, uy-joy bilan ta’minlashni, ayolning mehnatini engillatishni o‘z oldiga 

vazifa qilib qo‘yadi. Bu esa mustaqil davlat oilasining mustahkamlanishida, 

byudjeti va xo‘jaligi rivojida muhim ahamiyat kasb etadi. 

Oilada munosabatning yana bir turi «avtoritar» - yoki «obro‘talab» munosabat 

deb atalib, bunda ota-onaning obro‘si shaxslararo muloqotda halqiluvchi, 

etakchi rol o‘ynaydi. SHaxslararo teng huquqlilik, erkin hatti-harakat qilish, 

tashabbuskorlik bunda o‘z ahamiyatini yo’qota boshlaydi. Oila a’olarining 

yurish-turishi, hatti-harakati ko‘pincha kattalar tomonidan cheklabqo‘yiladi. 

Ota-ona tomonidan tarbiyaviy ta’sir o‘tkazishning asosiy usuli bu jazolash 

hisoblanadi, biroq, onda-sonda rag‘batlantirish usulidan foydalanilganda ham 

ma’naviy rag‘batlantirish imkoniyatiga ega bo‘lmaydi, munosabatdagi bunday 

noxushlik ota-ona ko‘zlagan tarbiyaviy maqsadni amalga oshirmaydi va past 

samara beradi. Buning oqibati natijasida oila a’zolari o‘rtasida, mehr-oqibat 

hissi pasayadi. Ushbu paydo bo‘lgan salbiy nuqtai nazar ota-onaga nisbatan 

qo‘llaniladi. 

Farzandlarda ota-onaga yaqinlik mehr-muxabbat hissi bir oz bo‘lsada 

kamayadi, keyinchalik bu tuyg‘u uzoqlashishi «begonalashish» tomoniga o‘sib 

o‘tadi. Oilaviy turmush munosabati ichida «liberal» (murosasozlik) toifasi ham 

ko‘zga tashlanib turadi. Oila davrasida ota yoki ona murosasoz, ko‘ngilchang 

bo‘lishlik tashqi ko‘rinishidan iliqruhiy iqlimini o‘ziga aks ettirganday bo‘lib 

tuyulsa ham, aslida unda hamjihatlik, o‘zaro tushunish etishmaydi. Murosozlik 

tasirida farzandlar fe’l-atvorida munofiqlik, ikkiyuzlamachilik, kelishuvchilik 

kabi illatlar tarkib topishi mumkin. 

Ota-ona obro‘si oiladagi axloqiy tarbiyaning garovi hisoblanadi. Buyuk 

allomalarning mulohazalariga ko‘ra, tarbiyada hazilga yo‘lqo‘yuvchi jiddiylik 

hukm surishi lozim, lekin hamma ish hazilga, ermakka, sertakalluflikka, 

adovat, tirnoq orasidan Kir izlashga aylanib ketmasligi kerak. 

SHu boisdan muayyan pedagogik-ruhiyatqonun-qoidalariga rioyaqilingan 

holda ota-onalar tarbiya prinsiplari, usullari, vositalari bilanqurollangandagina 

haqiqiy nazokatga va odobga erishish mumkin. Bu narsa ulardan chuqur 

izlanishlarni talabqiladi. Oilada farzandlarga tarbiyaviy ta’sir ko‘rsatishining 

iltimos, maslahat, ishontirishi, talabqilish, buyruqva tanbeh berish, jazolash, 
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rag‘batlantirish singariqator usullaridan o‘z o‘rnida va me’yorida 

foydalanilmasa, ko‘zlangan maqsadga erishib bulmaydi. 

Mezon tuyg‘usi va me’yor hissiga amalqilish ota-ona ruhiy dunyosiga, 

ma’naviyatiga singib borsa, u holda farzandlaridan uzoqlashishi, 

begonalashish, bordi-keldiga borish, anglashilmov-chilik g‘ovining vujudga 

kelishi, bachkanalashish, badjaxllik, asabbuzarlik hulq-atvori namoyon 

bo‘lmaydi. 

Xulosa 

Tarbiyaning muhim roli nutq hisoblanadi, shuning uchun ota-ona o‘z nutqida 

yoqimsiz ohang bilan, mantiqsiz va qaytariq so‘zlarini ishlatish vaqo‘llash 

bilan farzandlarni ranjitmaslik, ularda ishonch hissini so‘ndiradigan, hazil-

mutoyiba, samimiy bo‘lmagan fikr va mulohazalardan saqlanish kerak. 

Hayotda muloyimlikka, shirinsuxanlikka, samimiylikka, sof vijdonligi, 

dilkashlik va hotamtoylikka hamdardlikka nima yetsin! 
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